PORTARIA  Nº 360/2000

                                                  O DIRETOR-GERAL
DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM , no uso de suas atribuições, de acordo com
o parágrafo único do artigo 58 do Decreto n.º 2.458, de
14-08-2000, define :

1.  a nova nomenclatura das unidades descentralizadas,
conforme discriminado a seguir;

                      NOMENCLATURA
SEDE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL  - LESTE CURITIBA

ESCRITÓRIO REGIONAL – XISTO SÃO MATEUS DO SUL

ESCRITÓRIO REGIONAL – MÉDIO-IGUAÇU UNIÃO DA VITÓRIA

SUPERINTENDÊNCIA  REGIONAL - CAMPOS GERAIS PONTA GROSSA

ESCRITÓRIO REGIONAL – CERNE PIRAÍ DO SUL

ESCRITÓRIO REGIONAL – CENTRO-OESTE GUARAPUAVA

ESCRITÓRIO REGIONAL – CENTRO-SUL IRATI

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NORTE LONDRINA

ESCRITÓRIO REGIONAL – NORTE PIONEIRO JACAREZINHO

ESCRITÓRIO REGIONAL – VALE DO TIBAGI IBIPORÃ

ESCRITÓRIO REGIONAL – NORTE VELHO IBAITI

ESCRITÓRIO REGIONAL – VALE DO IVAÍ APUCARANA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NOROESTE MARINGÁ

ESCRITÓRIO REGIONAL – CENTRO CAMPO MOURÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL – CAIUÁ PARANAVAÍ

ESCRITÓRIO REGIONAL  - ENTRE-RIOS CRUZEIRO DO OESTE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - OESTE CASCAVEL

ESCRITÓRIO REGIONAL – CENTRO-SUDOESTE FRANCISCO BELTRÃO

ESCRITÓRIO REGIONAL – VALE DO CHOPIM PATO BRANCO

2. As Superintendências Regionais manterão a
circunscrição dos extintos Centros Regionais;
3. Os Escritórios Regionais atuarão no âmbito da
circunscrição da respectiva Superintendência Regional.

Curitiba, 21 de novembro de 2000

              Paulinho Dalmaz,

Diretor-Geral do DER/PR.

Documento disponível em Serviços - Atos Administrativos no Portal Transportes
DER. As Unidades que tiverem interesse no documento original e que ainda não
possuem o acesso ao Portal, deverão entrar em contato com o  responsável
pela divulgação
----------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------
- Unidade Geradora : Diretoria Administrativo-Financeira -  Número do
Documento :360  - Data : 21/11/2000  -  Assunto: Nova Nomenclatura das
Unidades Descentralizadas  -  Responsável da Divulgação :    clique aqui para
abrir o documento    ----->